РЕСПУБЛИКА КРЫМ

                    КИРОВСКИЙ РАЙОН

      ТОКАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

        50 сессия 1 созыва
    РЕШЕНИЕ

 от 26 апреля  2019г № 481                                                                                с.Токарево

 О внесении изменений в решение 46 сессии
1 созыва Токаревского сельского совета от
29.11.2018 №424 «Об утверждении Положения
об оплате труда выборных должностных лиц и
муниципальных служащих администрации
Токаревского сельского поселения Кировского
района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в

Республике Крым", Законом Республики Крым от 16.09.2014 №76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от

16.09.2014 №77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы

в Республике Крым»,ст.135,143,144 Трудового кодекса Российской Федерации,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в

Республике Крым» (с изменениями), Уставом муниципального образования

Токаревского сельского поселения Кировского района Республики Крым,

Токаревский сельский совет
РЕШИЛ:

1.Внести в решение 46 сессии I созыва Токаревского сельского совета от 29.11.2018

№424 «Об утверждении Положения  об оплате труда выборных должностных лиц и

муниципальных служащих администрации Токаревского сельского поселения

Кировского района Республики Крым» местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные

должности и положения об оплате труда муниципальных служащих  администрации

Токаревского сельского  Кировского района Республики Крым  в новой редакции»

следующие изменения:

 приложение №1 к решению:

 пункты 2.1.2 .,2.1.3. исключить

             пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности,
осуществляется в соответствии с нормативами, установленными постановлением

Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 г. № 362«О предельных

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в

Республике Крым» с учетом внесенных изменений и дополнений. Предельный
норматив формирования фонда оплаты труда депутатов ,выборных должностных лиц

местного самоуправления  в расчете на год составляет 13,35 денежных содержаний ».

 пункт 5.3. исключить

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании

администрации Токаревского сельского поселения, расположенном по адресу:

Республика Крым, Кировский район, с. Токарево, ул. Школьная,3, а также на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Кировского

муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Кировского района, подраздел Токаревское сельское поселение.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Токаревского сельского совета -

глава администрации Токаревского сельского поселения                           Р.И.Джога